Crantzius virum præclarum & magnificum & literis apprime instructum commendat, qui Ecclesiam per XLIX annos admirabili constantia & sapientia administravit. Præful qui in domestica familia Clericos multos & doctos alebat, honorabatque ante omnes alios, ipse vita integerrima omnibus forma gregis sui, in egenos liberalis, bonis amabilis, improbis formidabilis, carus omnibus, fortunatus in bellis, adversis interritus, spectabilis inter omnes Imperii Principes; quique, utfaisti eorum perhibent, opibus, gloria, & magnificientia omnes superiores ejus loci Episcopos supergressus est. Bellum illifuit cum Marcano, Geldro, Episcopo Osnabrugensi, Ludolpho Steinfordiensi Dynasta. Ter armatus processit adversus Comitem Teclenburgicum, & Bentheimum; & nobilem de Solmis; quo in bello Stipense castrum haud procul Linga erexit. Trajectensem dicecisin non semel armatus ingressus, hostes ibi suos oppressit. Lagam Trajectensis Episcopi arcem subvertit. Cum Hujano & Diepholdio Comite de jure Lacus Dummersee decertavit. Fractæ ab eo Arnsbergensis Comitis vires: contusus Steinfordiae Dynasta, captusque filius ejus, cum Gisberto Brunhorstio ante portas oppidi Steinfordiensis: dominus Comes Oldenburgicus, everisque arx Wordenburga, prædonum receptaculum: contra castrum Rutenovium, indignante licet Oldenburgico, exstructum frenumque impositum.

Tornekingus Friso, prædonum ductor, captus & in rotam actus. Inde ut Friesones per Embalandiam spoliis graffantes contineret, arcem Nienhusanam ad inferiorem Amasim erexit. Ipse in Friesiam armatus processit, Duciwaldiam & Capenhuisum, prædonum receptacula, & castra Bernefoldam, Rhedam ad Amasim, & Wulfesbergam solo aequavit. Multæque ejusmodi prædatrices arcæ, Ovelguna, Davensberga, publicæ securitatis causa eversæ a Ludovico, acerrimo iustitiae vindice. Non aliter tum Episcopatus servabantur per Saxoniam & totam Germaniam, quam per arma. Ea necessitas sanctissimis etiam Episcopis imposita erat.

In locum tanti præfulis Canonici Ludovico in Episcopatu succedit Adolphus Coates Marcanus. una suffragiorum confensione elegere Adolphum Marchiæ Comitem, Engelberti Marcani Comitis fratrem, virum, ut Levoldus scribit, *corpore elegantem, moribus & vita ornatum, Baccalaureum juris Cmonici.* Tam honorificum tum erat, quod nunc pudori reputat Nobilitas, Comitum filios in publicis academiis decorari laurea Doctorum, & per gradus doctinarum ascendere ad honores in clero. Ad Canonicorum electionem accessere nobiles, vasalli, Castrenses, urbs Monasteriensis, & opida totius dicecesis; quorum omnium votis expetitus Adolphus Episcopus, quod ejusmodi tempora inciderant, ut nihil consultius haberent, quam ex vicina & potenti Comitum Marcarorum familia legere Episcopum, atque ab eo præsidium & vinculum petere. His ita constitutis; Adolphus in Gallias Avenionem profectus, circa suam causam in aula Pontificis egit. Pontifex qui tum bello inter Gallos & Anglos componendo occupatissimus erat, rem commisi tribus Cardinalibus, quorum iudicio Adolphus probatus, nec multo post a Pontifice, frustra aliis interpellantibus, Monasteriensis Episcopus renunciatus est. Inde Avenione regrefsus in Germaniam, reliquitque fratribus Theodorico & Everhardo in literarum studiis perficiendis, sese ad Engelbertum patrum suum Episcopum Leodiensem contulit, a quo in castro Hujano & urbe Leodiensi latet omnium gratulantium vocibus exceptus est.